
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/mar./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:06 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 29/feb./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$13,637,290.00SERVICIOS PERSONALES $1,914,938.01 $1,899,568.01$1,567,776.85 $13,290,128.84$15,205,066.85

$1,055,142.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $0.00 $0.00$0.00 $1,055,142.00$1,055,142.00

$11,832,148.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,807,183.61 $1,791,813.61$1,508,080.00 $11,533,044.39$13,340,228.00

$750,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $107,754.40 $107,754.40$59,696.85 $701,942.45$809,696.85

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,417,816.00MATERIALES Y SUMINISTRO $238,003.31 $238,003.31-$1,745,970.31 $18,433,842.38$18,671,845.69

$107,400.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $122,755.69 $122,755.69$779,306.11 $763,950.42$886,706.11

$5,040.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,434.00 $2,434.00$109,856.02 $112,462.02$114,896.02

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,317.11 $1,317.11$273.11 $1,956.00$3,273.11

$2,400.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $2,400.00$2,400.00

$20,277,776.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $89,478.31 $89,478.31-$2,789,344.35 $17,398,953.34$17,488,431.65

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$22,200.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $22,018.20 $22,018.20$153,938.80 $154,120.60$176,138.80

$23,251,149.00SERVICIOS GENERALES $714,401.20 $714,401.20$1,835,380.58 $24,372,128.38$25,086,529.58

$352,800.00SERVICIOS BÁSICOS $71,043.25 $71,043.25$839,832.48 $1,121,589.23$1,192,632.48

$702,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $107,814.34 $107,814.34$183,520.00 $777,705.66$885,520.00

$1,548,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $119,953.09 $119,953.09$6,951.98 $1,434,998.89$1,554,951.98

$27,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $156,120.47 $156,120.47$1,043,040.00 $914,519.53$1,070,640.00

$20,304,416.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $55,754.35 $55,754.35-$959,219.62 $19,289,442.03$19,345,196.38

$12,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00$12,000.00

$246,000.00Servicios de traslados y viáticos $118,643.21 $118,643.21$433,862.14 $561,218.93$679,862.14

$6,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00$6,000.00

$52,333.00OTROS SERVICIOS GENERALES $85,072.49 $85,072.49$287,393.60 $254,654.11$339,726.60

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $11,600.00 $11,600.00$11,600.00 $0.00$11,600.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $11,600.00 $11,600.00$11,600.00 $0.00$11,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,637,990.00INVERSIÓN PÚBLICA $9,192,551.83 $9,192,551.83$14,398,400.06 $16,843,838.23$26,036,390.06

$11,637,990.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,173,351.83 $8,173,351.83$13,379,200.06 $16,843,838.23$25,017,190.06

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $1,019,200.00 $1,019,200.00$1,019,200.00 $0.00$1,019,200.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$68,944,245.00   Total del Gasto $12,071,494.35 $12,056,124.35$16,067,187.18 $72,939,937.83$85,011,432.18


